
ОХРАНА ТРУДА                                                                                                                                                                        www.ohranatruda.ru 

- 1 - 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 декабря 2008 г. N 1100 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 921 
 
Правительство Российской Федерации постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Правительства 

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 921 "О порядке предоставления в 2008 - 2009 годах 
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение 
дополнительной диспансеризации работающих граждан" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2007, N 53, ст. 6617). 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
В.ПУТИН 

 
 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 31 декабря 2008 г. N 1100 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 921 

 
1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
"В целях реализации статьи 9 Федерального закона "О бюджете Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" и 
статьи 4 Федерального закона "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов" Правительство Российской 
Федерации постановляет:". 

2. В Правилах предоставления в 2008 - 2009 годах из бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации 
работающих граждан, утвержденных указанным Постановлением: 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Дополнительная диспансеризация работающих граждан проводится учреждениями 

муниципальной и государственной систем здравоохранения в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (далее - учреждения здравоохранения)."; 

б) подпункт "г" пункта 5 после слов "клиническая лабораторная диагностика" дополнить 
словами "(с 2009 года - с учреждениями здравоохранения, имеющими лицензию на медицинскую 
деятельность, включая работы (услуги) по специальностям, определяемым Министерством 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации)". 

 
 


